Комитет по делам образования города Челябинска

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Школа-интернат спортивного, спортивно-адаптивного

 и оздоровительного профиля г. Челябинска»

(МБОУ «Школа-интернат спортивного профиля г. Челябинска»)

ПРИКАЗ

17 августа 2023г                                                                                               № 01-04/301-1

Об участии в профилактической

акции «Внимание – дети!» (2 этап)

На основании письма Комитета по делам образования города Челябинска от

17.08.2023 № 07/6494 «О проведении 2-го этапа профилактической акции «Внимание

– дети!», с целью активизации работы по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма и безусловного выполнения требований по безопасности

дорожного движения вблизи образовательной организации, защиты жизни и здоровья

детей от угрозы ДТП п р и к а з ы в а ю:

1. Принять участие во 2-ом этапе профилактической акции «Внимание –

дети!» (далее - Акция) в период с 14 августа по 11 сентября 2023 года.

2. Матвеевой О.Л., заместителю директора по ВР:

- довести до сведения педагогических работников информацию о проведении

Акции;

- организовать работу классных руководителей, воспитателей ГПД,

воспитателей СП «Интернат» по вопросам предупреждения детского дорожно-

транспортного травматизма;

- направить отчет о проведении Акции в Комитет по делам образования

г.Челябинска на адрес электронной почты: edu@cheladmin.ru в срок до 11.09.2023.

3. Классным руководителям и воспитателям ГПД и СП «Интернат»

провести с обучающимися и их родителями (законными представителями):

- беседы, конкурсы, викторины и т.д., направленные на пропаганду

соблюдения ПДД, привитие навыков безопасного поведения на улицах и дорогах;

- родительские собрания, на которых особое внимание уделить вопросам

обеспечения безопасного поведения детей на дорогах, включая беседы с родителями-

водителями о необходимости применения ремней безопасности и детских

удерживающих устройств при перевозке детей в салоне автомобиля, а также о

запрещении детям езды на велосипедах по проезжей части дорог до достижения ими

возраста 14 лет и управления транспортными средствами без водительского

удостоверения, а также электросамокатами с разъяснениями требований

законодательства по содержанию и воспитанию детей и возможных уголовно-

правовых последствий в случае неисполнения родительских обязанностей;

- инструктажи по безопасности дорожного движения с разъяснением

особенностей осеннего сезона (перепады температуры воздуха, выпадение осадков,

mailto:edu@cheladmin.ru

увеличение тормозного пути автомобиля, ограничение видимости, появление на

дороге слякоти и грязи, использование капюшонов и т.д.);

- предусмотреть проведение на последних уроках в начальных классах

«минуток безопасности», акцентируя внимание на необходимость соблюдения

Правил с учетом погодных условий и особенностях обустройства улично-дорожной

сети при движении по маршруту «Дом-школа-дом»;

- сдать отчет о проведении Акции на электронный адрес:oksi_00@list.ru

Матвеевой О.Л., заместителю директора по ВР в срок до 08.09.2023 (приложение 1).

4. Помарковой Л.В., заместителю директора по ИОП организовать

информационное сопровождение Акции на официальном сайте школы.

5. Клюеву С.И., заместителю директора по безопасности:

- обеспечить актуализацию информации в паспорте дорожной безопасности

МБОУ «Школа-интернат спортивного профиля г.Челябинска» на сайте школы;

- при необходимости внести изменения в схему безопасного подхода к

образовательной организации.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                               А.М.Галкин

С приказом ознакомлены:

mailto:oksi_00@list.ru